
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 553 Stb. 257-258

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DE R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 16 mei 1958, houdende inwer

kingtreding van de Landbouwwet.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 9 mei 1958, nr. J. 935, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 56 van de Landbouwwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Landbouwwet treedt in werking met ingang van 7 juli 
1958.

Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening 
is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 16 mei 1958.
JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.
Uitgegeven de zesde juni 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

c. de Rijks Middelbare Zuivelschool te Bolsward, vastge
steld bij Ons besluit van 3 januari 1949, Stb. J. 1 1 )

wordt in het opschrift en in de tekst telkens in plaats van 
het woord „Middelbare” gelezen: Hogere.

Artikel II

In het reglement van de Middelbare School voor Tropische 
Landbouw te Deventer, bekendgemaakt bij Ons besluit van 
7 juni 1948, Stb. I 235 2), worden de volgende wijzigingen aan
gebracht:

a. het opschrift wordt gelezen:

Reglement voor de Rijks Hogere School voor Tropische Land
bouw te Deventer;

b. in artikel 2, eerste lid, wordt in plaats van de woorden 
„De Middelbare School” gelezen:

De Rijks Hogere School;

c. in artikel 3, eerste lid, wordt in plaats van de woorden 
„Aan de Middelbare School” gelezen:

Aan de Rijks Hogere School.

Artikel III

In het reglement voor de Rijkslandbouwwinterscholen, vast
gesteld bij het Koninklijk besluit van 11 maart 1925, Stb. 68 3), 
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. het opschrift wordt gelezen:

Reglement voor de Rijks Middelbare Landbouwscholen;

258 B E S L U I T  van 10 mei 1958, houdende wijzi

ging van de reglementen van enige Rijkstand- en 

-tuinbouwscholen.

b. in artikel 6, eerste lid, wordt in plaats van het woor
,, Rij kslandbouwwinterschool” gelezen:

Rijks middelbare Landbouwschool.

Artikel IV

W i j  JU L IA N A , b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening van 25 maart 1958, No. JZ /L  448/21, 
Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Overwegende, dat de namen der onderscheidene land- en 
tuinbouwscholen, behorende tot het middelbaar landbouw
onderwijs op 1 september 1957 zijn gewijzigd en het in ver
band daarmede noodzakelijk is de reglementen voor deze 
scholen dienovereenkomstig te wijzigen;

De Raad van State gehoord (advies van 22 april 1958, 
No. 60);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, 
Visserij en Voedselvoorziening van 2 mei 1958, No. J 877, 
Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In de reglementen van:

a. de Rijks Middelbare Landbouwschool te Groningen, be
kendgemaakt bij Ons besluit van 14 oktober 1949, Stb. J. 461;

b. de Rijks Middelbare Landbouwschool te Dordrecht, vast
gesteld bij Ons besluit van 5 januari 1949, Stb. J. 13, en

In het reglement voor de Rijkstuinbouwwinterscholen en de 
overige daarmede in karakter overeenkomende Rijkstuinbouw
scholen, vastgesteld bij het Koninklijk besluit van 11 maart 
1925, Stb. 68 3), worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. het opschrift wordt gelezen:

Reglement voor de Rijks Middelbare Tuinbouwscholen:

b. artikel 4 wordt gelezen:

1. De leertijd aan de scholen omvat twee of drie school
jaren.

2. Begin en einde van de cursus worden geregeld met in
achtneming van de aard van het bedrijf in het gebied, waar
over de school werkt;

c. in artikel 6, eerste lid, wordt in plaats van het woord 
„Rijkstuinbouwschool” gelezen:

Rijks Middelbare Tuinbouwschool;

d. artikel 25, eerste lid, wordt gelezen:

1. Het schoolgeld wordt vastgesteld door de Minister, met 
dien verstande, dat het per schooljaar niet meer dan f 40 zal 
bedragen;

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 21 oktober 1954 
(Stb. 480).

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 september 1949 
(Stb. J 427).

3) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 oktober 1949 
((SSttbb..  JJ  446622))..


